МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИВ
г. Астрахани

(сРЕДняrI оБШЕоБРАзоВАТЕЛьнАя школА ЛЬ 37)
IОрпдllческll l'l (фпктlrческll й) ал рес:41 402l г.Астрахаll ь ул. Босвая, 8 l. кор. l.
Телефоllы: (85l2) 30-28-40,30-28-б8. Фпкс:30-28_40 е_mаil: astrsosh37@mail.ru

Приказ NЬ 193.1-О

От <<22>> сентября 2025

Об использовании многофункционального сервиса обмена информацией
<Щифровая платформа МАХ)

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 Jф 156-ФЗ кО создании
многофункционаJIьного сервиса обмена информацией ио внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации), распоряжением
Правительства РФ от |2.07.2025 NЬ 1880-р коб определении организации,
обеспечивающей создание и функционирование многофункционirльного сервиса
Обмена информацией> в целях обеспечения комфортной и безопасной среды при
ИСПОЛЬЗОВании информационных технологиЙ, обеспечения конфиденциilльности
передаваемой и полуrаемой информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 01.10.2025 в МБОУ г.Астрахани кСОШ J\Ъ37) для обмена
информацией в электронной форме, в том числе в сл)лаях, установленных частью 3
СТаТЬи l Федера.гlьного закона от 24.06.2025 Jft 156-ФЗ, многофункциональный
сервис обмена информацией кI-{ифровая платформа МАХ> (далее - мессенджер МАХ).

2. Назначить педагога дополнительного образования Кузнецову М.А. работником,
имеющим профиль кАдминистратор ОО> в мессенджере МАХ (далее -
администраторы МАХ).

3. Администраторам МАХ:

. создать официальный канал МБоУ г.Астрахани <СоШ м37) в мессенджере
МАХ - в срок до 10.10.2025;

. создать канЕIл для работников МБоУ г.Астрахани <СоШ J\Ъ37>>- для
переписки по служебным вопросам;

. СОПроВождать и координировать процессы использования мессенджера МДХ
внутри образовательной организации;

. оказывать поддержку при подключении работников, обуrающихся и их
родителей (законных представителей) к мессенджеру МАХ;

о организовать заседание педагогического совета и разъяснить его rrастникам
особенности использования мессенджера МАХ - в срок до 01.I0.2O25,

4. Работникам в срок до 10.10.2025 подключиться к рабочему и официальному
каналам МБОУ г.Астрахани кСОШ Ns37) в мессендх(ере МАХ.

5. Классным руководителям 1-1 1-х классов в срок до 01.10.2025:

. провести классные часы с обучающимися и родительские собрания с

родителями (законными представителями) по вопросам взаиМоДеЙСтвия С

помощью мессенджера МАХ;
. создать каналы для оргilнизации взаимодействия с обl"rающимися и их

родителями (законными представителями) - д* обсуждения организацИОННЫХ

меропри ятий, связанных с условиями обучения и воспитания детей;

6. Секретарю Щербаковой А.Г. в день подписания довести настоящий приказ под

подпись до сведения работников МБОУ г.Астрахани кСОШ Jt37).

7. Контроль исполнения за собой.

Щиректор МБОУ г. Астрахани

(СоШ Jф 37) Н.С.Тумпарова